


 

 
 
 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
            

1. Objednatel je povinen poskytovateli každý měsíc zaplatit cenu za poskytnutí služeb ve 
výši sjednané v Příloze č. 1. V případě změny Přílohy č. 1 dle odst. 5 tohoto článku, je 
objednatel povinen hradit nově sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jednotlivé cykly vždy za jeden měsíc. Platba ceny dle 
této smlouvy bude po řádném předání objednatelem provedena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem se splatností čtrnáct (14) dnů ode dne doručení. 

3. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., v platném 
znění, náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen jako „OZ“) a pokud je poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu 
podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

5. Poskytovatel je oprávněn změnit ceny uvedené v Příloze č. 1 s ohledem na vývoj cen na 
trhu nebo při změně sazby DPH, změnu ceny je poskytovatel povinen oznámit objednateli 
nejpozději třicátý den přede dnem její účinnosti, a to tak, že objednateli bude předložen 
nová cenová nabídka, která nahradí stávající Přílohu č. 1.  
Nová Příloha č. 1 bude potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany se dohodly, že pro tento případ nebude vyhotovován dodatek ke smlouvě.         
V případě, že objednatel nebude s novými cenami souhlasit, je oprávněn smlouvu 
vypovědět dle článku IX. odst. 3 této smlouvy. 

 
III. 

Termín plnění služeb 
 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby specifikované v článku I. Předmět 
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje splnit jednotlivé cykly odběrů a rozborů do 21 dnů od 
odběru vzorků formou předání Protokolů o zkoušce. 

 
IV. 

Předání a splnění služeb 
 

1. Poskytovatel splní svou povinnost poskytnout službu jejím řádným dokončením bez vad a 
nedodělků a jejím předáním a převzetím v termínu dle této smlouvy.  

2. Objednatel potvrdí poskytovateli nebo jeho zástupci předání a převzetí provedených 
služeb do Předávacího protokolu. Obsahem protokolu bude seznam provedených služeb 
v rámci příslušné objednávky. Potvrzený předávací protokol bude přílohou faktury 
vystavené poskytovatelem. 

3. Nebezpečí škody na předmětu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí 
předávacího protokolu. 

4. Podmínky předání vzorků k testování a výsledných dat/protokolů včetně zodpovědných 
osob budou specifikovány v každém odběrovém protokolu.  

5. Výsledky zkoušek jsou poskytovatelem sdělovány třetí straně výhradně na základě 
písemné žádosti objednatele. Tato situace nastává zejména při předání dat v elektronické 
podobě do národního registru „PiVo“.                                                                                                     



 

Pokud by byly informace vydány 3. stranám na základě zákonných povinností, je o této    
situaci objednatel písemně informován poskytovatelem, pokud to není zakázáno 
zákonem. 

 
 
 
 

V. 
Způsob provádění služeb, povinnosti poskytovatele 

 
1. Způsob provádění služeb se řídí ustanoveními § 2589 a následujícími OZ, pokud není 

v této smlouvě dohodnuto jinak. 
2. Poskytovatel je povinen provádět služby samostatně, odborně a v souladu se svými 

povinnostmi. 
3. Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění služeb nebo v souvislosti 

s prováděním služeb. 
4. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat ustanovení příslušných předpisů o 

bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce. Škody způsobené 
nedodržením předpisů hradí poskytovatel. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynů daných mu objednatelem k poskytování služeb, jinak poskytovatel nese 
odpovědnost za škodu. 

VI. 
Součinnost objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout řádnou součinnost dohodnutou touto smlouvou. 
2. Prostoje zaviněné objednatelem, které přeruší práce poskytovatele, jsou nezapočitatelné 

do prodlení plnění služeb a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení služeb. 
 

VII. 
Zajištění závazků poskytovatele  

 
1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služby je objednatel povinen zaplatit 

poskytovateli zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení. 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Služba má vady, jestliže její výsledek neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, 
konkrétní výsledky jsou vždy specifikovány v dílčích objednávkách.  

2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného 
odkladu, nejdéle však do 5 pracovních dnů od jejího zjištění. Za písemnou formu se 
považuje též doručení emailu na adresu pracovníka odpovědného za realizaci zakázky.  

3. Poskytovatel je povinen na základě oznámení vady objednatelem bezplatně odstranit 
reklamované vady ve lhůtě, která bude stanovena na základě konkrétních požadavků a 
časové náročnosti analýzy/služby. Nejpozději však do třiceti kalendářních dnů. 
Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení vady objednatelem 
poskytovateli. 

4. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady delším než třicet (30) dnů má 
objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

 
 

IX. 
Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 



 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Po ukončení smlouvy zůstávají nadále v účinnosti 

ustanovení upravující řešení sporů a zajištění závazků. 
2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran.  
3. Smlouvu lze ukončit také výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 30 dní a 

počíná běžet ode dne následujícího po dni doručení  výpovědi. Smluvní strany jsou po 
účinnosti výpovědi povinny vypořádat své vzájemné závazky. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
 prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší třicet (30) dnů, 
 prodlení poskytovatele s poskytnutím jednotlivé služby po dobu delší než čtrnáct (14) 

dnů, 
 zjištění, že parametry služby neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou,  
 opakované porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, přičemž za 

opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel poskytovatele 
již v minulosti výslovně upozornil. 

4. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném 
uplynutí této lhůty. To neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, 
že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od 
smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní 
strany obdržela. 

5. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
Při odstoupení od smlouvy dojde k navrácení vzájemně poskytnutých plnění. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany uzavřením této smlouvy ruší a nahrazují v plném rozsahu smlouvu o dílo 
uzavřenou mezi smluvními stranami dne 2. 5. 2013, jejímž předmětem je odběr a 
kontrola vody z bazénu. V případě, že ze zrušené smlouvy o dílo vyvstanou po uzavření 
této smlouvy dodatečné závazky, zavazují se je smluvní strany vypořádat.  

2. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.  
3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení OZ.  
4. Poskytovatel i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném 
souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků. Vyjma ustanovení sjednaného v čl. II odst. 5 této 
smlouvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní 
strany, která smlouvu podepisuje později. Smlouva nebude uveřejněna v Registru smluv 
na základě výjimky stanovené v § 3 odst. 2 písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.  





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-28T13:49:06+0100
	Mgr. Vladimír Ptáček




